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Sprawozdanie (raport) z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki 

i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii za 2021 rok 

 

 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych, przeciwdziałaniem narkomanii oraz integracja społeczna osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków, należy do zadań własnych gminy, 

określonych w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz.U. 2021 r., poz.1119 z późn.zm.) 

oraz ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  (tekst jedn. Dz.U. 

2020 r., poz. 2050 z późn.zm.) 

Gmina Miasto Łańcut, zadania wynikające z wyżej wymienionych ustaw 

realizowała  na podstawie: Uchwały Nr XXXIII/210/2020 Rady Miasta Łańcuta z dnia 

18 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok, oraz Uchwały Nr 

XXXIII/211/2020 Rady Miasta Łańcuta z  dnia 18 grudnia 2020 roku w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2021-2026. 

Realizacja zadań wynikających z powyższych Programów miała na celu ograniczanie 

zdrowotnych i społecznych skutków wynikających z nadużywania napojów 

alkoholowych oraz używania innych środków psychoaktywnych, poprzez 

podnoszenie poziomu i świadomości mieszkańców Łańcuta oraz prowadzenie 

skoordynowanych działań profilaktycznych, terapeutycznych i pomocowych we 

współpracy z innymi podmiotami, działającymi w  tym zakresie. 

Wykonawcami  przeprowadzonych działań profilaktycznych był Urząd Miasta 

Łańcuta, a w szczególności Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia, Miejska Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, jednostki organizacyjne Miasta Łańcuta 

oraz organizacje pozarządowe. 

Zadania wynikające z powyżej wymienionych Programów skierowane były do 

mieszkańców Łańcuta, w  tym przede wszystkim do dzieci i młodzieży, osób 

uzależnionych od alkoholu oraz rodzin, w których występuje problem alkoholowy, 

a także problem przemocy w  rodzinie. 

 

Celem głównym Programu było: 

Ograniczenie liczby osób pijących szkodliwie i ryzykownie oraz podjęcie 

działań profilaktycznych skierowanych do dzieci i młodzieży oraz dorosłych 

mieszkańców Miasta, realizowane w  obszarach: 

A. Profilaktyki i prewencji. 

B. Terapii i rehabilitacji 

  

Cele szczegółowe Programu postawione na podstawie zidentyfikowanych 

problemów: 

A. Profilaktyka i prewencja. 

A 1. Ograniczenie dostępności napojów alkoholowych dla dzieci i młodzieży. 
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A 2. Opóźnienie wieku inicjacji alkoholowej przez dzieci i młodzież. 

A 3. Ograniczenie spożycia alkoholu przez kobiety w ciąży. 

A 4. Ograniczenie spożycia alkoholu przez mieszkańców miasta Łańcuta. 

A 5. Ograniczenie liczby kierowców pod wpływem alkoholu.  

A 6. Rozpowszechnianie wiedzy na temat szkodliwości nadmiernego spożycia 

alkoholu, choroby alkoholowej, skutkach społecznych i zdrowotnych oraz o 

możliwości uzyskania pomocy. 

 

Wskaźnikami obrazującymi realizację poszczególnych zadań jest ilość 

przeprowadzonych działań oraz liczba osób biorąca w nich udział.  

 

Zadanie 1. Prowadzenie dla dzieci i młodzieży programów z zakresu profilaktyki 

alkoholizmu i narkomanii, przeciwdziałania przemocy, promocji zdrowia oraz 

bezpieczeństwa. 

 

1. W miesiącu kwietniu 2021 r. przeprowadzono. program profilaktyczny „Profilaktyka 

tańsza od leczenia”, składający się z  warsztatów profilaktyczno – edukacyjnych, 

realizowanych z uwagi na  prowadzenie nauki w szkołach w trybie zdalnym i 

hybrydowym, w formie online, dla uczniów : 

 Szkoły Podstawowej nr 1 w Łańcucie - dla 3 oddziałów  klasowych,  

 Szkoły Podstawowej  nr 2 w Łańcucie  -  dla 8 oddziałów,  

 Szkoły Podstawowej nr 3 w Łańcucie  - dla 5  oddziałów, 

 Szkoły Podstawowej nr 4 w Łańcucie  - dla 7 oddziałów. 

Każdy warsztat trwał 2 godziny lekcyjne. Łączna ilość warsztatów 23 (46 godzin)   

Program ten łączył podstawowe założenia profilaktyki skoncentrowanej na 

osobowości i rozwoju ucznia, na substancjach psychoaktywnych i ukierunkowanie 

na wybór i uczenie odmawiania. W wyniku przeprowadzonych zajęć, uczniowie 

nabyli wiedzę na temat rodzajów, działania i zagrożeń jakie stwarza alkohol oraz 

środki psychotropowe. 

Koszt programu : 6 900 zł. 

 

2. W miesiącu grudniu 2021 r.  w łańcuckich szkołach podstawowych i  miejskich 

przedszkolach, realizowano autorskie programy profilaktyczne w ramach 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a 

finansowane ze środków przekazanych Miastu Łańcut pod koniec 2021 r. z tytułu 

opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości 

nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml (tzw. „małpek”): 

 Przedszkole Miejskie Nr 1 w Łańcucie – autorski program „Aktywność fizyczna 

sposobem na zdrowie”  (zakup „mini siłowni”- 5 500 zł), 

 Przedszkole Miejskie Nr 2 w Łańcucie – autorski program z zakresu edukacji 

zdrowotnej z elementami integracji sensorycznej   (zakup m.in. gry 

i  materiałów sensorycznych  oraz zestawu do ćwiczeń 4 483,56 zł), 
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 Przedszkole Miejskie Nr 3 w Łańcucie – program autorski  z kategorii 

profilaktyczno-zdrowotnych poszerzających wiadomości i umiejętności dzieci 

na temat zdrowego stylu życia „I przedszkolak powie, jak należy dbać 

o  zdrowie” (zakup m.in. klocków piankowych, piramidy żywieniowej, gry 

sensorycznej i gry  o owocach 4 500 zł),  

 Przedszkole Miejskie Nr 4 w Łańcucie – program „Ruch  i dobra dieta – to 

zdrowia zaleta””  (zakup „mini siłowni”- 5 500 zł), 

 Szkoła Podstawowa nr 1 w Łańcucie – program pt. „Rozwijamy 

zainteresowania i pasje”,  składający się z: warsztatów profilaktycznych pt. 

„Trening umiejętności społecznych przeciwdziałaniem zachowaniom 

ryzykownym”  dla 6 oddziałów klasowych -114 uczniów (1 800 zł) oraz zajęć  

edukacyjnych, pokazów fizycznych, chemicznych eksperymentów, konkursu 

plastycznego, zajęć promujących zdrowy styl życia - zakup gier, książek 

i  sprzętu – na kwotę: 6 984,18 zł, 

 Szkoła Podstawowa nr 2 w Łańcucie –  program: „Współgramy –

współpracujemy dla zdrowego i wolnego od używek życia” : warsztaty  

profilaktyczne z zakresu profilaktyki zagrożeń związanych ze spożywaniem 

alkoholu i substancji psychoaktywnych dla uczniów wszystkich klas IV-VIII  tj. 

18 oddziałów – 372 uczniów  (5 400 zł) oraz   zakup sprzętu i pomocy  typu 

gry planszowe, projektor  (7 000 zł), 

 Szkoła Podstawowa nr 3 w Łańcucie –  program profilaktyczno-edukacyjny 

„Żyj zdrowo i bądź wolny od nałogów” : warsztaty dla uczniów 13 –tu 

oddziałów klas IV-VIII, łącznie 247 uczniów (3 900 zł) oraz  zakup sprzętu i 

pomocy m.in. radioodtwarzacz, zestaw nagłaśniający  (6 999,11 zł) 

 Szkoła Podstawowa nr 4 w Łańcucie – program „Nasz czas w czwórce” (207 

uczniów): warsztaty dla uczniów 10 oddziałów -207 uczniów (3 000 zł) oraz 

zakup sprzętu i pomocy pod zajęcia sportowe, artystyczne oraz przyrodniczo-

techniczne  (7 000 zł)  

Warsztaty profilaktyczne „Profilaktyka tańsza od leczenia przeprowadzono we 

wszystkich łańcuckich szkołach podstawowych, w klasach od IV do VIII. 

Prowadzącymi warsztaty byli specjaliści z Centrum Szkoleniowo-Terapeutycznego 

„SELF” w Rzeszowie. 

Ogółem koszt warsztatów: 14 100 zł, zaś zakup sprzętu, materiałów i pomocy dla 

szkół: 27 983,29 zł  i dla przedszkoli: 18 937,30 zł. 

 

Zadanie 2. Prowadzenie świetlicy środowiskowej dla dzieci i młodzieży – 

placówki wsparcia dziennego. 

 

W ramach zadania CARITAS Archidiecezji Przemyskiej, prowadziła świetlicę 

środowiskową dla dzieci i młodzieży w Łańcucie. W okresie od 15  marca do 15 

grudnia 2021 r. od poniedziałku do piątku w godz. od 13.30  do 17.30  prowadzono 

zajęcia świetlicowe. Do świetlicy uczęszczało  20 dzieci z miasta Łańcuta, 
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pochodzących z rodzin dotkniętych problemem ubóstwa, w wieku od 9 do 16 lat. 

Zajęcia świetlicowe miały na celu: 

 wyrównywanie zaległości w nauce poprzez pomoc w odrabianiu lekcji, 

 eliminowanie zaburzeń zachowania (realizacja programu profilaktycznego „Drugi 

Elementarz, czyli program 7 kroków”), 

 promocję zdrowego stylu życia, 

 złagodzenie niedostatku wychowawczego w  rodzinie poprzez udzielanie 

wsparcia i pomocy rodzinie w wychowaniu,  

 przeciwdziałanie zagrożeniom niedostosowania społecznego oraz 

doświadczanie zdrowego stylu życia  

Dwie dotacje w kwotach 40 000 zł  i 15 000 zł przeznaczono na wypłatę 

wynagrodzeń dla dwóch wychowawców pracujących na 1/2 etatu oraz na  

dożywianie dzieci. 

Z pierwszej dotacji  niewykorzystaną kwotę w wysokości 362,08 zł zwrócono do 

budżetu Miasta Łańcuta. 

 

Zadanie 3.  Organizowanie wycieczek edukacyjnych dla uczniów szkół 

podstawowych. 

 

Szkoła Podstawowej Nr 1 w Łańcucie zorganizowała wyjazd do gospodarstwa 

agroturystycznego  dla 36 uczniów (koszt transportu 1127,20 zł). 

 

Zadanie 4. Organizowanie różnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży 

(półkolonia, wycieczki, zajęcia feryjne, „biała szkoła”). 

 

1. Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Oświatowo-Wychowawczych im. 

Teresy Kras w Lublinie  zorganizowało w terminie od 3 lipca do 12 lipca 2021 r.  

w miejscowości Biały Dunajec kolonię letnią, połączoną z programem 

profilaktycznym z zakresu profilaktyki uzależnień i przemocy oraz promocji 

zdrowego stylu życia.  W  formie wypoczynku udział wzięło 9 dzieci i młodzieży 

z terenu Miasta Łańcuta. Na program wypoczynku składały się m.in. wycieczki 

krajoznawcze, autokarowe i piesze do: Zakopanego, Ludźmierza i Baldachówki, 

na  Łysą  Polanę -Wodogrzmoty Mickiewicza- Morskie Oko, Doliną Kościeliska, na 

Rusinową Polanę oraz Wiktorówki.  Ponadto dzieci miały umożliwione wejścia do 

aquaparku, udział w zajęciach sportowych, grach i zabawach ruchowych na 

boisku, Ponadto organizowano dla nich zajęcia artystyczne, plastyczne, 

muzyczne,  konkursy, ogniska oraz dyskoteki.  Realizacja zadania zakładała 

osiągnięcie celu polegającego na kształtowaniu osobowości i wspieraniu 

wszechstronnego rozwoju młodego człowieka oraz przeciwdziałaniu 

niekorzystnym zjawiskom społecznym.   

Dotację w kwocie 10 000 zł przeznaczonom.in. na opłacenie kosztów 

zakwaterowania i wyżywienia uczestników, transport, oraz wynagrodzenia kadry.  
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2. Finansowano organizację w czasie ferii zimowych półkolonii, które odbyły się we 

wszystkich łańcuckich szkołach podstawowych  w terminie  11-15.01.2021r. 

 Szkoła Podstawowa  Nr 1 zorganizowała zajęcia z podziałem na trzy grupy,  

łącznie dla 30 dzieci ( 7-10 lat), 

 Szkoła Podstawowa  Nr 2 – zajęcia w czterech grupach, łącznie dla 36 

uczniów,   

 Szkoła Podstawowa  Nr 3  - zajęcia  w czterech grupach , dla łącznie 38 

uczniów, 

 Szkoła Podstawowa Nr 4 -   zajęcia dla 33  uczniów z podziałem na trzy grupy. 

Łącznie w zajęciach feryjnych wzięło udział 137 uczniów. 

Celem organizacji zajęć w trakcie ferii zimowych było zapewnienie dzieciom  

opieki i ukazanie im aktywnego, atrakcyjnego i bezpiecznego sposobu  spędzenia 

czasu wolnego. 

Zajęcia miały na celu stworzenie uczniom możliwości czynnego wypoczynku, 

wspomaganie rozwoju psychofizycznego, doskonalenie sprawności ruchowej i 

propagowanie zdrowego trybu życia. 

Na ogólny koszt organizacji półkolonii zimowej składały się przede wszystkim koszty 

wynagrodzenia wychowawców (14 130,82 zł) oraz koszty zakupu drobnego sprzętu 

i materiałów do zajęć (1 149,67 zł). 

 

3. W okresie wakacji dla uczniów klas I-VI łańcuckich szkół podstawowych, 

zorganizowano półkolonię, w:  

 Szkole Podstawowej Nr 1 w Łańcucie, prowadzono dwutygodniowe zajęcia dla 

81 dzieci (6 grup), w terminie od 28 czerwca. do 9 lipca 2021 r.  

 Szkole Podstawowej Nr 2 w Łańcucie, prowadzono zajęcia dla 73 dzieci (5 grup), 

w terminie od 28 czerwca do 5 lipca 2021 r.  

 Szkole Podstawowej Nr 3 w Łańcucie, prowadzono zajęcia dla 93 dzieci (7 grup), 

w terminie od 24 czerwca do 5 lipca 2021 r.  

 Szkole Podstawowej Nr 4 w Łańcucie, prowadzono zajęcia tygodniowe  w dwóch 

turnusach: pierwszy od 28.czerwca do  2.lipca 2021 r. dla 71 dzieci, zaś drugi od  

5.lipca do 9 lipca 2021 dla 60 dzieci (5-4 grupy ),  

Podstawowym celem półkolonii było bezpieczne zagospodarowanie czasu wolnego 

dzieciom w okresie wakacyjnym. Propagowano aktywne formy wypoczynku, 

zaspokajano naturalną potrzebę ruchu, podnoszono ogólną sprawność fizyczną, 

oraz organizowano inne atrakcyjne formy czynnego wypoczynku. Program zajęć 

wakacyjnych był zróżnicowany oraz dostosowany do potrzeb i zainteresowań. 

Uczniowie brali udział w zawodach sportowych, konkursach, zabawach, seansach 

filmowych oraz interesujących wycieczkach, np. uczestnicy:  

 SP Nr 1 zwiedzili Gospodarstwo Agroturystyczne w Przychojcu, Wioskę Idiańską 

w Zalasowej,  

 SP nr 2 odwiedzili: Stadninę Koni w Albigowej, Salę Zabaw Kolorado, Zagrodę w 

grodzisku Górnym, Kompleks Turystyczny Brzezóvka w Domatkowie, 
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 SP N r 3  zaliczyli: wyjazd do Pstrągowej- zwiedzanie mini ZOO, wyjazd do 

Centrum Zabaw „Fantazja”, Muzeum Kultury w Kolbuszowej, 

 SP Nr 4  - byli w Ośrodku Jeździeckim Janiowe Wzgórze,   w kręgielni  „Aloha” i 

w Sali Zabaw „Fantazja” 

Ogółem z tej formy wypoczynku skorzystało 378 dzieci.  

Koszt organizacji półkolonii to wynagrodzenia dla 30 nauczycieli, w kwocie: 

56 922,21 zł oraz zakup usług (organizacja wyjazdów, wycieczek –transport,  bilety) 

oraz sprzętu i materiałów 18 195,69 zł 

  

Zadanie 5.  Prowadzenie zajęć sportowych i imprez towarzyszących (zawody, 

turnieje, mecze) dla dzieci i młodzieży jako formy przeciwdziałania 

uzależnieniom. 

 

1. Łańcucki Klub Sportowy STAL Łańcut - w okresie od 1 kwietnia do 30 czerwca 

2021 r. realizował projekt nt. „Zdrowy duch –przez sport i ruch”. W ramach , które 

prowadzono treningi z piłki nożnej roczników 2007-2010  

 rocznik 2007 chłopców  3 treningi  tygodniowo po 1,5 godziny, przez 4 

miesięcy, dla grupy 18 osobowej, 

 rocznik 2008 chłopców  3 treningi  tygodniowo po 1,5 godziny, przez 4 

miesięcy, dla grupy 16 osobowej, 

 rocznik 2009 chłopców  3 treningi  tygodniowo po 1,5 godziny, przez 4 

miesięcy, dla grupy 16 osobowej, 

 rocznik 2010 chłopców  3 treningi  tygodniowo po 1,5 godziny, przez 4 

miesięcy, dla grupy 16 osobowej, 

W sumie odbyło się 216 godzin zajęć dla 66 osób. 

Dotacja  10 000 zł na dofinansowanie kosztów wynagrodzenia 4 trenerów. 

 

2. Łańcucki Klub Sportowy STAL Łańcut w  terminie od 5 sierpnia 2021 r. do 

30  listopada 2021 r. prowadził zajęcia z piłki nożnej dla 110  dzieci i młodzieży.  

Projekt skierowany był do zawodników- mieszkańców Łańcuta i miał na celu 

promowanie czynnego uprawiania sportu.  Treningi prowadziło sześciu 

szkoleniowców dla następujących grup Szkółki Piłkarskiej Stal Łańcut, 

w wymiarze:  

 rocznik 2006  chłopców -  3 treningi  tygodniowo po 1,5 godziny, przez 4 

miesięcy, dla grupy 20 osobowej, 

 rocznik 2007 chłopców  3 treningi  tygodniowo po 1,5 godziny, przez 4 

miesięcy, dla grupy 20 osobowej, 

 rocznik 2008 chłopców  3 treningi  tygodniowo po 1,5 godziny, przez 4 

miesięcy, dla grupy 18 osobowej, 

 rocznik 2009 chłopców  3 treningi  tygodniowo po 1,5 godziny, przez 4 

miesięcy, dla grupy 18 osobowej, 

 rocznik 2010 chłopców  3 treningi  tygodniowo po 1,5 godziny, przez 4 

miesięcy, dla grupy 18 osobowej, 
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 trampkarki- grupa dziewcząt   - 3 treningi  tygodniowo po 1,5 godziny, przez4 

miesięcy, dla grupy 16 osobowej. 

Dotację w kwocie 40 000 zł przeznaczono na wynagrodzenie trenerów (6 osób), 

dojazdy na mecze oraz sprzęt sportowy i wodę mineralną. 

 

3. Karate Kyokushin Łańcut od 1 kwietnia do 30 listopada 2021  r. prowadził 

treningi karate dla dzieci i młodzieży. Zajęcia odbywały się dwa razy w tygodniu,   

w których  udział wzięły dzieci grupy młodszej – 15 osób.   Łącznie  odbyło się 70 

treningów. Ponadto w dniu 2 października 2021 r. zorganizowano w Hali MOSiR  

Turniej Karate „ŁAŃCUT OPEN”. Celem realizacji zadania było 

zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży, podniesienie ich 

sprawności fizycznej  oraz promocja zdrowego trybu życia i wzrost świadomości 

nt. zagrożeń wynikających  z uzależnień od środków szkodliwych dla zdrowia. 

Środki finansowe z dotacji, która wyniosła 4 000 zł przeznaczono na zakup 

sprzętu sportowego. 

 

4. Uczniowski Klub Sportowy Akrobata Łańcut w okresie od 19 kwietnia do 30 

listopada  2021 r. prowadził zajęcia z akrobatyki sportowej z dziećmi w wieku od 5 

do 13 lat (grupa młodzików). Treningi odbywały się w dwóch grupach, młodzicy 

młodsi (13 osób) i młodzicy starsi (15 osób) z  częstotliwością 2-4 razy w tygodniu 

po 2 godziny. Dodatkowo przeprowadzono pogadanki dotyczące zagrożeń 

wynikających z uzależnienia od alkoholu i narkotyków (12 godzin). Dotację 

w  wysokości 6 000 zł przeznaczono na opłacenie wynagrodzenia trenera. 

 

5. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Łańcucie zorganizował dla dzieci 

łańcuckich szkól podstawowych zajęcia szachowe, w których w terminie od czerwca 

do października  2021 r. brało udział 32 osoby. Ogółem odbyło się 60 godzin zajęć, 

przeprowadzonych przez trenerów szachowych Akademii Umysłu „Wesoła 

Szachownica” z Rzeszowa. Ponadto zorganizowano turniej koszykówki dla dzieci 

na boiskach Orlik w ramach Dni Miasta Łańcuta.  

Ze względu na  obostrzeniami  związane  z pandemią Covid-19,  z przyznanej kwoty 

dofinansowania w wysokości 10 600 zł wykorzystano kwotę 3 120 zł, resztę 

zwrócono do budżetu Miasta Łańcuta. 

 

Zadanie 6. Prowadzenie zajęć tanecznych dla dzieci i młodzieży. 

 

1. Miejski Dom Kultury w Łańcucie – dotację w wysokości 25 000 zł przeznaczył na 

finansowanie  kosztów zakupu materiałów i uszycia strojów, kosztów opracowania 

układów oraz  prowadzenia  zajęć z akrobatyki, dla zespołów: 

 Zespół Taneczny „Rytm”,   

 Zespół Tańca Estradowego „Ekrol”,   

 Zespół Pieśni i Tańca „Mały Łańcut”. 

Zadanie było realizowane w okresie od 1 maja do 30 listopada 2021 r.   
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Niewykorzystaną kwotę dotacji w kwocie  466 zł zwrócono do budżetu Miasta 

Łańcuta. 

 

2. Stowarzyszenie Przyjaciół i Absolwentów Ekrolu  w terminie od  kwietnia do 

czerwca 2021 r. realizowało zadanie pn. „Horyzont tańca”. Zajęcia taneczne 

odbywały się w formie warsztatów,  prowadzonych przez trenera tańca,  

w  wymiarze 32 godzin dla dwóch grup, łącznie  dla  35 osób. Podsumowaniem 

szkolenia był  pokaz talentów podczas, którego uczestnicy otrzymali pamiątkowe 

upominki taneczne.  Realizacja projektu miała na celu pokazanie dorobku ciężkiej 

pracy artystycznej młodzieży, jako alternatywy spędzania czasu wolnego, 

odrzucając negatywne i toksyczne środki, używki, narkotyki i alkohol. 

Stowarzyszenie otrzymało dotację na wsparcie realizacji zadania w kwocie 3 700 

zł, którą przeznaczono na wynagrodzenie trenera oraz zakup upominków - 

koszulek. 

 

3. Łańcuckie Stowarzyszenie Wspierania Edukacji Artystycznej „Gest”, 

realizowało projekt pt. „Taniec drogą do zdrowia”. W terminie od maja do czerwca 

2021 r. prowadzono dodatkowe  zajęcia taneczne dla 6 grup najmłodszych, 

zespołu „Iskierka”, po 24 godziny warsztatów dla każdej. W warsztatach tych 

łącznie udział wzięło 119 osób w wieku od 3 do 10 lat.  Dotacja w kwocie 2 300 zł  

w całości została przeznaczona na pokrycie kosztów wynagrodzenia instruktora 

zajęć. 

 

Zadanie 7. Organizowanie imprez kulturalnych promujących zdrowy styl życia. 

 

Stowarzyszenie Form Różnych w ramach zadania „Gra leśna” opracowało 

i  przeprowadziło w formie eventu grę terenową. Zabawa pod nazwą „Polowanie na 

Bażanta” odbyła się w lasku Bażantarnia w dniu 3 lipca 2021 r. i była częścią imprez 

towarzyszących obchodom Dni Miasta Łańcuta.  W ramach zadania opracowano 

scenariusz gry, autorską mapę lasku Bażantarnia, karty do gry dla uczestników oraz 

przeprowadzono eventu, w którym wzięło udział ponad 50 osób. Celem imprezy było 

promowanie bezpiecznych form spędzania czasu wolnego i zdrowego stylu życia bez 

nałogów. Ukazanie jak w atrakcyjny i wartościowy sposób można czas na świeżym 

powietrzu integrując się z grupą rówieśników lub w gronie rodzinnym.  

Dotację w kwocie 10 000 zł  przeznaczono na opracowanie gry, mapy oraz zakup 

nagród  rzeczowych. 

 

Zadanie 8. Organizowanie imprez kulturalno-oświatowych dla dzieci 

i  młodzieży jako forma przeciwdziałania uzależnieniom.  

 

1. Finansowanie dwóch spektakli edukacyjnych  dla ok. 500 uczniów klas IV-VI szkół 

podstawowych w zakresie zdrowia, w ramach profilaktyki uzależnień od środków 

chemicznych i pobudzających. Impreza kulturalno-oświatowa zorganizowana 

została w dniu 15 września 2021 w Miejskim Domu Kultury w Łańcucie, z okazji 
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obchodów światowych Dni Patrona Ekologii i Zdrowia Człowieka pt. „Zielona afera, 

czyli ostatnie śledztwo inspektora Zgrozy” (3 400 zł).  

 

2. Miejska Biblioteka Publiczna w Łańcucie  w miesiącach lipiec-sierpień 2021 r. 

zorganizowała w ramach akcji „Wakacje w Bibliotece” działania edukacyjno-

kulturalne dla dzieci w wieku 6-12 lat, które miały na celu konstrukcyjne 

i  pożyteczne wykorzystanie czasu wolnego oraz eliminację zachowań 

niebezpiecznych.  Zajęcia składały się z warsztatów z programowania robotów 

Photon, warsztatów kulinarnych „W krainie Cecylki Knedelek” oraz plastycznych 

„Kamienne opowieści” i „Mały architekt”. 

Za dotację 2000 zł zakupiono materiały do zajęć, m.in. materiały plastyczne, 

klocki lego, magnetyczne maski itp. 

 

3. Miejski Dom Kultury w Łańcucie – Filia Podzwierzyniec w okresie wakacyjnym 

(lipiec-sierpień)  prowadzono  zajęcia edukacyjno-artystyczne dla dzieci i 

młodzieży. Za kwotę dotacji 2000 zł zakupiono materiały do zajęć kulinarnych, 

plastycznych i artystycznych, oraz opłacono warsztaty z dogoterapi i zajęcia 

cyrkowe. Ogółem w zajęciach wakacyjnych wzięło udział ok. 200 dzieci.  

 

Zadanie 9. Organizowanie konkursów promujących zdrowie, aktywność 

ruchową, bezpieczeństwo i profilaktykę uzależnień. 

 

Dofinansowano organizację konkursu plastycznego pn. Akcja letnia - „Bezpieczne 

wakacje 2021”, przeprowadzonego przez Państwową Stację Sanitarno-

Epidemiologiczną w Łańcucie, dla dzieci uczestniczących w półkoloniach 

organizowanych przez miejskie szkoły podstawowe. Celem konkursu było 

promowanie i kształtowanie wśród dzieci bezpiecznych zachowań podczas 

wypoczynku letniego. W konkursie udział wzięli uczniowie Szkoły Podstawowej  

Nr 1 i  Szkoły Podstawowej Nr 3 w Łańcucie. Nagrodzono 10 prac  konkursowych  

(zakup nagród 499,99 zł).  

 

Zadanie 10. Włączanie się w ogólnopolskie kampanie edukacyjne z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom. 

 

Zorganizowano lokalną akcję profilaktyczno-informacyjną, którą w dniu 10 grudnia 

2021 r. w godzinach od 9.00 do godz. 12.00  przeprowadzili członkowie Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, wspólnie  z Centrum Medycznym 

HAW-MED. W Łańcucie. Podczas powyższego przedsięwzięcia można było 

zaszczepić się przeciw covid-19, poddać badaniom słuchu, zrobić badanie krwi, 

skorzystać z konsultacji dietetycznej oraz informacyjnej na temat uzależnień (przede 

wszystkim od alkoholu). Na stoisku Komisji mieszkańcy Łańcuta, mogli  uzyskać 

niezbędne informacje z zakresu problemu alkoholowego oraz procedury 

zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego przeciwalkoholowego. Rozdawano 

ulotki, broszury i gadżety profilaktyczne promujące zdrowie bez alkoholu, narkotyków 
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oraz przemocy. Całą akcję członkowie Komisji ocenili jako fajną formę dotarcia do 

mieszkańca w celu przekazania informacji o problemach uzależnień wraz  z 

dostępnymi metodami  przeciwdziałania oraz  formami pomocy oferowanej m.in. 

przez Komisję. 

 

Zadanie 11. Popularyzowanie informacji nt. profilaktyki i rozwiązywania 

problemów uzależnień oraz promocji zdrowia 

 

Prowadzona jest  na stronie Urzędu Miasta Łańcuta   zakładka pn. „Miejska Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” składająca  się z : informacji nt. kontaktu, 

składu Komisji, regulaminu pracy Komisji, informacji dotyczącej procedury 

zobowiązania do leczenia odwykowego przeciwalkoholowego. Ponadto możliwe jest   

ściągnięcie druku wniosku w sprawie zgłoszenia osoby z problemem alkoholowym do 

Komisji.  

 

Zadanie 12. Wspieranie finansowe (dotacje) i organizacyjne instytucji oraz 

organizacji pozarządowych prowadzących działalność dotyczącą profilaktyki 

uzależnień, udzielania pomocy osobom nadużywających  uzależnionym od 

alkoholu, narkotyków, ofiarom przemocy domowej oraz członkom rodzin. 

 

Miasto Łańcut współpracowało z organizacjami pozarządowymi w zakresie 

prowadzenia profilaktyki i  rozwiązywania problemów uzależnień, udzielając im 

dotacji na realizację zadań. Zgodnie przepisami ustawy  z dnia 11 września 2015 r. 

o  zdrowiu publicznym, w 2021 r.  ogłoszono   dwa konkursy ofert na realizację 

następujących zadań publicznych Miasta Łańcuta, w zakresie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych:  W pierwszym postępowaniu na 

następujące zadania:   

1) Prowadzenie świetlicy środowiskowej dla dzieci i młodzieży;   

2) Organizowanie wsparcia i pomocy osobom z problemem alkoholowym;   

3) Prowadzenie zajęć sportowych i imprez towarzyszących dla dzieci i młodzieży 

jako formy przeciwdziałania alkoholizmowi;   

4) Organizowanie różnych form wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży;  

5) Organizowanie imprez kulturalnych promujących zdrowy styl życia;  

6) Prowadzenie zajęć tanecznych dla dzieci i młodzieży;   

7) Różne formy aktywizacji seniorów z elementami promocji zdrowia.   

W drugim postępowaniu konkursowym, na dwa zadania: 

1) Prowadzenie świetlicy środowiskowej dla dzieci i młodzieży;   

2) Prowadzenie zajęć sportowych i imprez towarzyszących dla dzieci i młodzieży 

jako formy przeciwdziałania alkoholizmowi;   

W wyniku powyższych postępowań konkursowych wyłoniono organizacje, z którymi 

podpisano 14  umów dotacyjnych na realizację zadań, na łączną kwotę 176 tysięcy 

złotych. 

Wszystkie zadania zostały zrealizowane i rozliczone (wykonanie: 175 537,92 zł).  
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 Zadanie 13. Współpraca z Policją, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 
Miejskim Zespołem Interdyscyplinarnym, instytucjami oświatowymi i 
kulturalnymi, kościołami i związkami wyznaniowymi oraz stowarzyszeniami 
i grupami samopomocowymi działającymi na terenie miasta, w zakresie 
propagowania zasad trzeźwości i promocji zdrowia. 

 

Realizując zadania programowe współdziałano z: 

 Poradnią Leczenia Uzależnień w Łańcucie, 

 SP ZOZ Centrum Leczenia Uzależnień w Rzeszowie, 

 Wojewódzkim Ośrodkiem Terapii Uzależnień w Rzeszowie, 

 Stowarzyszeniem Trzeźwościowym „Krokus” w Łańcucie, 

 Sądem Rejonowy w Łańcucie - III Wydziałem Rodzinnym i Nieletnich, 

 I Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu Rejonowego w Łańcucie,  

 Miejskim Zespołem Interdyscyplinarnym w Łańcucie, 

 Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Łańcucie, 

 Komendą Powiatową Policji w Łańcucie – Wydziałem  Prewencji, Rewirem 

Dzielnicowych, 

 Szkołą Podstawową nr 1 w Łańcucie,  

 Szkołą Podstawowej nr 2 w Łańcucie, 

 Szkołą Podstawowej nr 3 w Łańcucie, 

 Szkołą Podstawowej nr 4 w Łańcucie, 

 Przedszkolem Miejskim nr 1 w Łańcucie, 

 Przedszkolem Miejskim nr 2 w Łańcucie, 

 Przedszkolem Miejskim nr 3 w Łańcucie, 

 Przedszkolem Miejskim nr 4 w Łańcucie. 

 

Zadanie 14. Organizowanie i finansowanie szkoleń z zakresu profilaktyki 

uzależnień i promocji zdrowia dla członków MKRPA, pedagogów oraz innych 

osób i podmiotów realizujących zadania programowe. 

 

1. Członkowie Komisji w celu zdobycia oraz podniesienia wiedzy na temat profilaktyki  

i  przeciwdziałania uzależnieniom,  uczestniczyli w 1- dniowym szkoleniu pt. 

„Zadania i zakres działań gminnej komisji rozwiązywania problemów 

alkoholowych, w świetle obowiązujących przepisów prawnych”. Szkolenie to, 

ponadto było wypełnieniem obowiązku wynikającego z przepisów prawa, 

w  związku  ze zmianami w składzie osobowym Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Łańcucie (3 200 zł). 

 

2. Zakupiono na potrzeby Komisji program szkoleniowy pt. „Lepiej Przeżyj – 

w  oceanie nałogów i uzależnień,  w wersji dostępnej poprzez stronę internetową  

(419 zł). 
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Zadanie 15. Aktywizacja seniorów z elementami promocji zdrowia. 

 

1. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy 

w Łańcucie,  przy wsparciu finansowym Miasta Łańcuta  zorganizował w dniach 

6-7 września 2021 r. wycieczkę pt. „Atrakcje w pobliżu Jaworzyny Krynickiej”.  

Celem zadania było promowanie zdrowego stylu życia, integracja, rozwój 

kulturalny oraz próba walki z samotnością i odosobnieniem. W wycieczce udział 

wzięło 45 członków stowarzyszenia. Dotację w kwocie 4 000 zł przeznaczono na 

sfinansowanie kosztów transportu oraz dofinansowanie do noclegów, wyżywienia 

i  biletów wstępu do  zwiedzanych obiektów.  

 

2. Stowarzyszenie Łańcucki Uniwersytet Trzeciego Wieku w Łańcucie, 

realizowało projekt pn. „Jeszcze będzie normalnie”, w ramach, którego 

zorganizowano we wrześniu 2021 r. dwudniową wycieczkę do Zwierzyńca 

i  Krasnobrodu dla 40 słuchaczy organizacji.  Dotację w kwocie 3 000 zł 

przeznaczono na pokrycie kosztów  transportu i noclegów (zwrócono 

niewykorzystaną kwotę w wysokości 100 zł). 

 

3. Stowarzyszenie LX+  w okresie od 1 maja do 31 października 2021 r., 

realizowało projekt pt. „W zdrowym ciele zdrowy duch, popieramy każdy ruch”, 

składający się następujących działań:  

 zorganizowania dwóch wykładów na temat zdrowia oraz jednego spotkania 

połączonego z indywidualnym doborem diety dla   10 osób, 

 zajęć z zakresu fitness ( 10 osób), 

 trzydniowej wycieczki „Bieszczadzki klasyk” w Bieszczady z noclegiem 

i  wyżywieniem, w  którym udział wzięło  12 osób, 

 warsztatów kulinarnych, z zakresu przetworów owocowo-warzywnych 

prowadzonych w  dwóch grupach - łącznie udział wzięło 20 osób. 

Bezpośrednim rezultatem realizacji zadania było zauważenie potrzeb seniorów 

oraz tworzenie nowych form działalności, pozwalających na zaspokojenie ich 

potrzeb. Ponadto propagowanie i wdrażanie w życie zdrowego stylu poprzez 

udział w wykładach,  zajęciach fitness oraz wycieczce krajoznawczej. 

Dotację w kwocie 3000 zł przeznaczono na opłaty związane z wycieczką oraz 

zakup urządzeń na zajęcia fitness oraz materiałów do zajęć kulinarnych. 

 

4. Dofinansowano nowo powstałemu łańcuckiemu Stowarzyszeniu „Seniorzy i 

Przyjaciele”,  organizację imprez kulturalnych: „Mikołajki” (39 osób) oraz „Opłatek” 

(50 osób), na łączną kwotę 892,74 zł. 

  

5. Dofinansowano sesję wyjazdową do Krosna, dla 40 słuchaczy Łańcuckiego 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku, która odbyła się w dniu 21 października 2021 r.   

(800 zł). 
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6. Finansowano koszty transportu podczas wycieczki  integracyjnej do Sanoka dla 

członków Klubu Seniora przy Filii MDK Łańcut- Podzwierzyniec (1000 zł). 

7. Dofinansowano organizację imprezy pt. „Dzień Seniora”,  zorganizowanej  dla 

członków Klubu Seniora przy Filii MDK Łańcut- Podzwierzyniec (1 000 zł). 

 

Zadanie 17. Działalność MKRPA,  doposażenie w sprzęt, materiały niezbędne 

do zapewnienia realizacji zadań Programu. 

 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łańcucie w składzie 

7- osobowym, realizowała zadania nałożone na nią ustawą o wychowaniu 

w  trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Prace,  członkowie Komisji wykonywali 

w następujących formach: w ramach posiedzeń całego składu Komisji, posiedzeń 

zespołów stałych oraz poprzez indywidualną pracę członków. 

W okresie od stycznia do grudnia 2021 roku odbyło się: 

 posiedzeń  Komisji – 10, 

 posiedzeń  zespołu Komisji  ds. leczenia odwykowego  - 40,  

 kontroli zespołu Komisji ds. kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

– 22,   

 działań przedstawicieli  Komisji w grupach i zespole interdyscyplinarnym – 42. 

  

Zadanie 18.  Prowadzenie działań informacyjnych dla podmiotów handlujących 

napojami alkoholowymi. 

 

Podczas kontroli sklepów i lokali gastronomicznych prowadzących sprzedaż 

i  podawanie napojów alkoholowych, członkowie zespołu Komisji ds. kontroli pouczali 

personel o wymogach wynikających z przepisów prawa w zakresie  sprzedaży 

napojów alkoholowych.  Zobowiązywano właścicieli punktów sprzedaży oraz osoby  

zatrudnione do bezwzględnego  przestrzegania zakazu sprzedaży  i podawania 

alkoholu, osobom nieletnim i nietrzeźwym. 

 

Zadanie 19. Prowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

w  zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania  z zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych, a w szczególności sprzedaży alkoholu 

nieletnim. 

 

1. Członkowie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych we 

współpracy z Komendą Powiatową Policji w Łańcucie, przeprowadzili  w  2021 r. 

kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Łącznie skontrolowano: 22 

punkty sprzedaży napojów alkoholowych, w tym 17 sklepów i 5 lokali 

gastronomicznych  Były to kontrole wynikające z planu kontroli przyjętym na rok 

2021, który uwzględniał wnioski  dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji 

w  Łańcucie. W  trakcie przeprowadzanych kontroli sprawdzano ważność 

posiadanych zezwoleń, przestrzeganie zapisów ustawy o wychowaniu  

w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi, zwracano uwagę na 
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umieszczanie w  widocznym miejscu informacji  o szkodliwości alkoholu oraz 

zakazie sprzedaży alkoholu osobom do lat 18-tu  i nietrzeźwym. 

 

2.  W wyniku powyższych kontroli stwierdzono nieprawidłowości w punktach 

sprzedaży napojów alkoholowych polegające na: braku upoważnienia do kontroli 

(w 5 punktach), braku książki kontroli przedsiębiorcy (1 punkt) oraz nieokazaniu  

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (1 punkt).  

 

Zadanie 20. Podejmowanie działań pokontrolnych, a w razie konieczności 

interwencyjnych w stosunku do podmiotów prowadzących sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

 

Wydano z  uwagi na nieprawidłowości stwierdzone podczas przeprowadzonych 

kontroli punktów,  zalecenia pokontrolne oraz skierowano pismo dyscyplinujące do 

centrali sieci sklepów „Centrum”.  

 

Zadanie 21. Opiniowanie wniosków związanych z wydawaniem zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych w zakresie zgodności lokalizacji punktu 

sprzedaży z przepisami prawa miejscowego. 

 

Na Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  spoczywa  w myśl  

art. 18 ust. 3a ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

obowiązek opiniowania wniosków w sprawie uzyskania koncesji na sprzedaż 

napojów alkoholowych.  Komisja w 2021 r. rozpatrzyła  14 wniosków, które  

przedłożyły  firmy  i przedsiębiorcy. Na podstawie przepisów prawa miejscowego, 

dotyczących zasad usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych, wydano 

łącznie 14 pozytywnych opinii w sprawie zezwoleń, w postaci postanowień Komisji. 

Opinie dotyczyły  następujących  rodzajów  zezwoleń na sprzedaż i podawanie 

napojów alkoholowych:   

-   do 4,5% alkoholu i piwo –  14 ( 7- detal,  7 – gastronomia),  

-   od 4,5% do 18% alkoholu (wino) - 10  (6 - detal, 4 -gastronomia), 

-   powyżej 18% alkoholu (wódka) –  10 (6 – detal, 4 -gastronomia). 

 

 

B. Terapia i rehabilitacja. 

B 1. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie poprzez zwiększenie dostępności do 

pomocy specjalistów oraz wsparcie osób doznających przemocy. 

B 2. Zwiększenie dostępności do usług terapeutycznych i rehabilitacyjnych dla osób 

dotkniętych uzależnieniem od alkoholu, współuzależnieniem oraz ich dzieci. 

B 3.  Podniesienie skuteczności motywowania do podjęcia i kontynuowania leczenia 

odwykowego osób uzależnionych od alkoholu z miasta Łańcuta.  

B 4. Aktywizacja społeczna i zawodowa osób uzależnionych od alkoholu. 
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Zadanie 1. Podejmowanie czynności zmierzających do podjęcia leczenia 

odwykowego przez osoby zgłoszone do Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych: przyjmowanie i rejestrowanie zgłoszeń w sprawie 

leczenia odwykowego, przeprowadzanie rozmów w sprawach osób 

nadużywających alkoholu, motywowanie osób uzależnionych od alkoholu do 

podjęcia leczenia odwykowego, monitorowanie przebiegu leczenia. 

 

 prowadzono postepowanie w  sprawach o leczenie wobec 50 osób 

(34  z  2021 r., 11  z 2020 r. oraz 5  z 2019 r.)   

 wystosowano 119 wezwań do osób mających problem alkoholowy i poprzez 

prowadzone rozmowy, przekazywano podstawowe wiadomości o chorobie 

alkoholowej oraz o konsekwencjach prawnych i społecznych   uzależnienia, 

mobilizując te osoby  do podjęcia  terapii, 

 przeprowadzono 75 rozmów z osobami mającymi problem alkoholowy, 

 prowadzono całoroczny monitoring osób, którzy dobrowolnie podjęli leczenie 

odwykowe przeciwalkoholowe w poradniach leczenia uzależnień. 

 

Zadanie 2. Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia wobec 

osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu 

odwykowemu: zlecenie przeprowadzania badań przez zespół biegłych 

w  przedmiocie uzależnienia od alkoholu, kierowanie wniosków do sądu 

o  nałożenie obowiązku leczenia w zakładzie lecznictwa odwykowego, 

wnoszenie środków odwoławczych od orzeczeń sądów I instancji w  sprawach 

o zobowiązanie do leczenia, występowanie członków Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w charakterze strony przed sądem 

w  spawach o leczenie odwykowe, zakładanie „Niebieskich Kart” 

i  przekazywanie ich do Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego, 

powiadomienie Komendy Powiatowej Policji lub prokuratury o podejrzeniu 

stosowania przemocy 

 

 skierowano 29 osób na badanie do biegłych sądowych (lekarz-psychiatra  

i  psycholog), otrzymując 15 opinii  psychiatryczno-psychologicznych 

w  przedmiocie uzależnienia od alkoholu (7 200 zł),   

 opłacono 7 opinii psychiatryczno-psychologicznych, sporządzonych na zlecenie 

sądu (3795,24 zł), 

 wystąpiono do Sądu Rejonowego w Łańcucie  z  17 wnioskami  w sprawie 

orzeczenia przymusowego leczenia odwykowego (1 700 zł),   

 umorzono lub zamknięto po zakończonym leczeniu 15 spraw w zakresie 

zobowiązania do leczenia odwykowego, 

 wystąpiono przed sądem w  sprawie o leczenie odwykowe mieszkańca 

Łańcuta, 

 składano zeznania w Komendzie Powiatowej w Łańcucie w  prowadzonych 

dwóch postępowaniach o znęcanie się nad rodziną, 
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 założono 2 Niebieskie Karty w związku z występowaniem przemocy w  rodzinie, 

 wystąpiono do sądu o wgląd w sytuację dziecka w związku z występującą 

przemocą w rodzinie, 

 zawiadomiono sąd o podejrzeniu popełnienia przestępstwa w 2 sprawach 

związanych z przemocą.  

 

Zadanie 3. Prowadzenie dodatkowych zajęć terapeutycznych dla osób 

uzależnionych oraz współuzależnionych od alkoholu oraz ich rodzin. 

 

1. Finansowano realizację zajęć terapeutycznych w ramach „Programu zapobiegania 

nawrotom choroby alkoholowej”, prowadzonych przez cały rok w  Poradni  

Leczenia Uzależnień w Łańcucie.   W  ramach programu odbyło się 72 godziny 

zajęć, w których uczestniczyło 22 osób, mających ukończony podstawowy 

program terapii. Celem zajęć było psychiczne wsparcie pacjenta i  zapobieżenie 

ponownemu nawrotowi choroby (10 800 zł). 

 

2. Dla osób współuzależnionych od alkoholu w okresie od stycznia do grudnia 

2021  r.  prowadzono zajęcia psychoedukacyjne  (ogółem 36 godzin zajęć). 

W psychoedukacji łącznie udział wzięło 21 osób. Pomoc specjalistyczna 

prowadzona była   Poradni Leczenia Uzależnień w Łańcucie w formie tradycyjnej 

oraz w  formie teleporad. Głównym celem zajęć było przekazanie  wiedzy na 

temat choroby alkoholowej oraz wypracowanie zasad postępowania i radzenia 

sobie z członkiem rodziny uzależnionym od alkoholu. W ramach prowadzonych 

zajęć zrealizowano  22 tematy z zakresu psychoterapii (5 400 zł).  

 

Zadanie 4. Organizowanie wsparcia i pomocy osobom z problemem 

alkoholowym. 

 

Stowarzyszenie Trzeźwościowe „KROKUS” w okresie od 15 lutego do 15 grudnia 

2021 r. realizowało działania  na rzecz moralnego i psychicznego ozdrowienia 

rodziny, pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinie i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej mającej związek z uzależnieniem, w tym uświadamiano jakie zagrożenia 

wynikają   z  nadużywania alkoholu. W siedzibie organizacji prowadzono   dyżury 

z częstotliwością 4 razy w tygodniu po 2,5 -5 godzin (łącznie 764 godzin).  W ramach 

dyżurów prowadzono również specjalistyczne zajęcia terapeutyczne dla osób 

uzależnionych od alkoholu. Ponadto w ramach projektu, zorganizowano:  

 warsztaty edukacyjno–informacyjne na temat uzależnienia i  współuzależnienia 

(7 warsztatów) prowadzonych przez Diecezjalnego Duszpasterza Trzeźwości 

Osób Uzależnionych,  

 rekolekcje trzeźwościowe w Przemyślu oraz w  Leżajsku, 

 wycieczkę dla dzieci i młodzieży w Bieszczady oraz do Żarnowca i Krosna,   

 spotkanie integracyjne połączone z grzybobraniem, 

 spotkanie andrzejkowo-mikołajkowe. 
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Uczestnictwo w wyżej wymienionych formach działań ukazało pozytywne formy 

spędzania wolnego czasu oraz dało możliwość integracji środowiska osób 

wychodzących z nałogu. Dotację w wysokości 25 000 zł przeznaczono na: pokrycie 

kosztów wynagrodzenia   osób dyżurujących, w tym terapeuty , pokrycie kosztów 

warsztatów, wycieczki i imprez.  

 

Zadanie 5. Wspieranie organizacyjne stowarzyszeń trzeźwościowych i grup 

samopomocowych dla osób uzależnionych (AA) oraz współuzależnionych (Al-

Anon). 

 

1. Dofinansowano udział 6-cio osobowej grupy AA „Odnowa” w  rekolekcjach 

trzeźwościowych, które odbyły się w terminie 29-31 października 2021 r. w   Domu 

Rekolekcyjno-Formacyjnym Misjonarzy Krwi Chrystusa  w miejscowości 

Swarzewo  (koszt pobytu i udziału w rekolekcjach: 1020 zł). 

 

2. Miasto Łańcut zapewnia Stowarzyszeniu Trzeźwościowemu „Krokus”  w  Łańcucie 

nieodpłatnie lokal, który służy za siedzibę dla organizacji oraz jest miejscem 

dyżurujących członków organizacji i  terapeuty  uzależnień. 

 

Zadanie 6. Współpraca  z ośrodkami lecznictwa odwykowego, kuratorami 

i  sądami. 

 

Realizując zadanie związane z zobowiązaniem do podjęcia leczenia odwykowego   

współdziałano z następującymi podmiotami: 

1) Poradnia Leczenia Uzależnień w Łańcucie, 

2) SPZOZ Centrum Leczenia Uzależnień w Rzeszowie, 

3) Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnień w Rzeszowie, 

4) Stowarzyszenie Trzeźwościowe „Krokus” w Łańcucie, 

5) Sąd Rejonowy w Łańcucie - III Wydział Rodzinny i Nieletnich, 

6) I Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu Rejonowego w Łańcucie,  

7) Miejskim Zespołem Interdyscyplinarnym w Łańcucie, 

8) Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Łańcucie, 

9) Komenda Powiatowa Policji w Łańcucie – Wydział  Prewencji , Rewir 

Dzielnicowych. 

 

Zadanie 7. Zapewnienie opieki nad nietrzeźwymi osobami dowiezionymi 

z  terenu miasta Łańcuta do Izby Wytrzeźwień w Rzeszowie 

 

Na podstawie podpisanego międzygminnego porozumienia pomiędzy Gminą Miasto 

Łańcut a Gminą Miasto Rzeszów i udzielonej dotacji w kwocie 6 500 zł, finansowano 

pobyt i opiekę nad osobami nietrzeźwymi, dowiezionymi z terenu Łańcuta do Izby 

Wytrzeźwień w Rzeszowie. 

 Liczba pobytów osób korzystających z powyższej formy opieki, ogółem wyniosła za 

ubiegły rok – 18, w tym: 10 dotyczyło osób zamieszkałych na terenie miasta Łańcuta, 
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zaś 8 pochodziło z innych gmin. Niewykorzystaną kwotę dotacji w wysokości 1 296 zł 

zwrócono  do budżetu  Miasta Łańcuta. 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wszczęła wobec dwóch 

osób mających problem alkoholowy, postępowanie o zobowiązanie ich do podjęcia 

leczenia odwykowego przeciwalkoholowego. 

 

Zadanie 8. Udzielanie porad psychologicznych i prawnych w ramach 

kontynuacji działalności Punktu Konsultacyjnego Pomocy Rodzinie. 

 

W ramach działającego w środy każdego miesiąca roku, Punktu Konsultacyjnego 

Pomocy Rodzinie z siedzibą w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, łącznie 

udzielono 56 bezpłatnych porad dla mieszkańców Łańcuta, w tym: 

porad prawnych- 16 dla 17 osób, 

konsultacji psychologicznych – 33 dla 23 osób, 

specjalistycznego poradnictwa i wsparcia socjalnego dla osób doświadczających 

przemocy – 7 porad dla 8 osób. 

Porady prawne udzielane były głównie z zakresu prawa cywilnego (8), rodzinnego 

i  opiekuńczego (7) oraz prawa pracy (1). Natomiast konsultacje psychologiczne 

dotyczyły problemów rodzinnych związanych z przemocą domową (11), 

nadużywaniem alkoholu przez członka rodziny (4), problemów wychowawczych (4), 

nieradzeniem sobie w  sytuacjach trudnych kryzysowych typu zaburzenia lękowe, 

trudności z zaakceptowaniem nowej sytuacji życiowej po śmierci członka rodziny (1) 

oraz zaburzonych relacji małżeńskich/rodzinnych (4). 

Specjalistyczne poradnictwo i wsparcie pracownika socjalnego MOPS udzielone było 

osobom doświadczającym przemocy (4) i ich rodzinom i świadkom (3). 

Koszt zatrudnienia specjalistów Punktu 14 557,36 zł. 

 

Zadanie 9. Organizowanie i udział w szkoleniach na temat procedur 

przeciwdziałania przemocy 

 

Przeprowadzono specjalistyczne formy doskonalenia zawodowego z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w formie: 

 szkolenia dla członków Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego w Łańcucie 

oraz Grup Roboczych powołanych w indywidualnych przypadkach w celu 

rozwiązania problemów związanych z występowaniem przemocy w rodzinie 

 szkolenie w formie superwizji grupowej dla osób realizujących procedury 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie (analiza wybranych spraw).  

Ogólny koszt realizacji w/w szkoleń 4 790 zł. 

 

Zadanie 10. Prowadzenie działań w ramach procedury „Niebieska Karta”. 

 

Miejski Zespól Interdyscyplinarny w Łańcucie w 2021 r. prowadził 40 postępowań 

dotyczących przemocy w rodzinie (32 postępowań z 2021 r. 6 - z 2020 r. oraz 2 

postępowania  z 2019 r.). Z tego 29 postępowań procedury Niebieskiej Karty, miało 
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ścisły związek z nadużywaniem alkoholu przez osobę stosującą przemoc, 

a sporadycznie również osobę doświadczającą  przemocy.  

 

Zadanie 11. Rozpowszechnianie materiałów informacyjnych z zakresu 

przemocy i sposobów jej przeciwdziałania. 

 

Zakupiono ulotki i gadżety typu opaski, długopisy, piłki antystresowe ( 2 459 zł), które 

zostały przekazane mieszkańcom podczas akcji profilaktyczno-informacyjnej na 

łańcuckim Rynku w dniu 10.grudnia 2021 r. Były to: 

1) Ulotki profilaktyczne: 

 „Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych- Jesteśmy po to by 

pomagać”, 

 „Gdy bliska osoba pije- Czym jest współuzależnienie”, 

 „Nie boje się. Mówię o problemach – Alkohol niszczy”, 

 „Nie krewię. Badam krew raz w roku – Alkohol niszczy”. 

2) Broszury informacyjne: 

 „Jak nadmierne picie wpływa na funkcjonowanie rodziny?” 

 „Czy moje picie jest już problemem? O zaburzeniach związanych z używaniem 

alkoholu”, 

 „Procedura zobowiązania do leczenia odwykowego – przewodnik dla rodzin”, 

 „Wzory spożywania alkoholu. Leczenie osób uzależnionych od alkoholu”, 

 „Wpływ kontaktów z osobą uzależnioną na funkcjonowanie rodziny”, 

 „Wpływ doświadczeń z dzieciństwa w rodzinie  na funkcjonowanie osoby 

w  życiu dorosłym”. 

3) Gadżety profilaktyczne: opaska, długopis, piłka antystresowa „Bo życie jest lepsze 

niż picie”,  „Narkotyki kradną życie nie daj się wciągnąć”, „Stop przemocy # nie 

odwracaj wzroku”. 

 

Zadanie 12. Współdziałanie w zakresie przeciwdziałania przemocy Miejskiej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Miejskiego Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 

 

Realizując zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie : 

 Komisja współpracowała z Miejskim Zespołem Interdyscyplinarnym przy 

prowadzeniu 29 postępowań procedury Niebieskiej Karty, przy których przemoc 

miała  związek z nadużywaniem alkoholu w rodzinie,   

 Komisja  z uwagi na występującą przemoc domową w łańcuckich rodzinach 

założyła 2 Niebieskie Karty, 

 zwrócono się do sądu o wgląd w sytuację dziecka, z uwagi na podejrzenie 

przemocy ze strony rodzica dziecka, 

 powiadomiono prokuraturę o podejrzeniu popełnienia przestępstwa, w związku 

z występującą przemocą w rodzinie, 
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 przedstawiciele Komisji uczestniczyli w 3 posiedzeniach kwartalnych Miejskiego 

Zespołu Interdyscyplinarnego oraz w 39 posiedzeniach - pracach grup 

roboczych powołanych do realizacji działań w ramach procedury Niebieskiej 

Karty. 

 sporządzono 10 wniosków  w ramach Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego  

w sprawie wszczęcia postępowania w stosunku do osób nadużywających 

alkoholu, w związku występowaniem przemocy w rodzinie. 

 

Na realizację zadań związanych z  profilaktyką uzależnień wydatkowano w 2021 r. 

środki finansowe w kwocie 565 068,91 złotych, uzyskane przez Miasto Łańcut 

z  tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz   

środki pochodzące z opłat za sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach 

jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml (o których mowa 

w art. 9² ust. 11 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi). 

 

 

                                                                                           Burmistrz:  Rafał Kumek 
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Halina Wiercioch 

Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia 


